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РОБІТНИКИ! ІІОЬОРЮИТЕ ВОЄННУ НЕБЕЗІІІ.- 
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ВИХОДІТЬ І ПОКАЖІТЬ СВІЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛІЗМ! 
ОБОРОНЯЙТЕ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ!

БУДУТЬ ГОВОРИТИ ВИЗНАЧНІ ПРОМОВЦІ

НА MARKET СКВЕР
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ВІДБУДЕТЬСЯ

АНТИВОЄННА

КОНСЕРВАТИСТИ МАНІТЬ ЗАПЕВНЕНУ Вислід виборів V Вінніпегу ДОКАЗУЮТЬ, ЩО ДОКУМЕНТИ ГВЕЙ- 
БІЛЬШІСТЬ У ПАРЛАМЕНТІ й Селкирк ЛЕНА БУЛИ ПІДРОБЛЕНІ

ВИБРАЛИ 137 ПОСЛІВ НА ВСІХ 243; ПРЕДСТАВНИЦТВО 
ЛІБЕРАЛЬНО! ПАРТІЇ ЗМЕНШИЛОСЯ ДО 89.

ської газети “Графік"; нюйор- 
ськиїі друкар Макс Ватер ' і 
Джозеф М.нікім, адвокат Ам- 
торта.

Співак pock а іав, як він ви
найшов, що ' листовцй папір, 
на якім написані фальшиві до
кументи, був надрукований у 
.друкарні Катера на замовлен
ня білогвардійців під прово
дом Юрія Джамгароаа.

НЮ ПОРК. 25 липня Кон
гресова комісія Фиша. назна
чена для “розсліджсння кому
нізму" в Злучених Державах, 
закінчила іуі учора свої пере
слуханий, які виявили тісний 
звизок між російськими біло
гвардійцями в Америці а полі
цією та державною владою.,

Приводом до цього послу
жили
“документи" І вен.ієна, бу вшо
го начальника поліції н І Ію 
Норку. Комісія д омі у с т и .1 а 
остаточно трох свідків, які да
ли нсоспоримі докази, що ці 
“документи", які нібито свід
чать про звязок між Амторіом 
а комуністичним рухом в Аме
риці, були підроблені росій
ськими білогвардійцями в Пні 
Норку.

Тими свідками були Джап 
Співак, співробітник пюйор-

ВІННІПЕГ. 29 липня. Під шапоралівської газетки, що 
чаяв- федеральних виборів * були присвячені Гіпсові її лі- 

Пислід федеральних виборів Вінніпегу дістали вибрані два бсра.іьнін партії, вийшли ще
конссрватнс'ти і два лейбори- три числа т. зв. “Українського 

137 ти. Вудсворт і Гіпс затримали Робітника", що були нерепов- 
86 свої місця в парламенти а два пені пашквілими на Комені-

бувші стичну Партію і її передових 
членів та агітували за вибо
ром Іімса.

треба було спорої суми гро
шей. однак “робітнича" пар
тія мала досить фондів на 
брудну кампанію проти кому
ністів. пішовши навіть за до
помогою. очевидно купленою, 
до- явних иогроміциків.

У фармереькім окрузі Сел
кирк. де кандидував тов. Іван 
Навізівський з рамени Кому
ністичної Партії, нема ще пов
ного висліду голосування, ко
ли пишемо ні рядки. Нема ще 
результату з ІЗ місць голосу
вання! однак і без них тов. На
візівський мас вже 1л 17

ТОРОНТО, Оит . 2*1 липня, 
у цілій Канаді представляється сьогодні такі;
Консерватисти ......................
Ліберали
Обеднані Фармері Алберти ............-.............
Ліберальні прогресісти ...............................
Прогрес їсти .......................................................

10 ліберальні кандидати 
З посли Торсон і МекДирміл
2 провалилися, а на їх місце
3 (вийшли ■консерватисти Кенеді 
2 й Роджерс.

Всі три числа були друко
вані іі редаговані в “Україн
ськім Голосі". На їх видання

Лейборити
Незалежні ВІДОМІ Вагнер підтвердив цс й за

явив, що н його друкарні ще 
стоїть набір наголовка, що був 
надрукований на листовім па
пері.

антирадннські
2 • Тов Леслі Моріс, кандидат 

Комуністичної Партії в Пів- 
245 нічнім Вінніпегу, отримав 2,164 

голосів, а тов М. Дж. Форкін. 
комуністичний кандидат у ГІів-

Сумнівні

ВИСЛІД ВИБОРІВ У ВІННІПЕГУРазом

4
ТОРОНТО, Оит.. 29 липня, і несла також перемогу 

— У вчорашніх федеральних морських провінціях на 
виборах ліберальний уряд Мс і здобула нові мандати в Са 
кензі Кінга провалився й кон скечевані й Албсрті.
сервативна партія під пррво- За те в Ьритіиі Коломбії "Ч’а ІИ ІК 1111,11 ІИ

Р. Б. Ііенста прийде до консерватисти втратили шість ?идат,в . цс допомогло їх ви- 
мандатів і в новім ..арляменті борові. Між лібералами а лей-

боритами була заключена у- 
мова, на підставі якої одні

Співак заявив також, що 
Джаміпров Охв.у зносинах і 
1 всиленим, і державним де- 
11.1 ріалі ont") м та з Ралфом їзді, 
сотретарем І Іешнкел Сивік Фе- 
дерейінен. якої чинним голо
вою є Мстткі Вол, віцеирези- 
дент Американської Федерації 
Праці.

гило-в ири-
сході нічно ■ Центральнім Вінніпегу, 

. іістав 501 голосів.
північний Вінніпег. сів. ?

Гіпс, лейборит . 
Ьлсйк, нонсерватвсг 
Моріс, КОМУНІСТ

6,911
5.012
2,164

Коли взяти під увагу, що 
цс перший ра і комуніст кан
дидував між фармерами 
першиіі раз не лише н Мані- 
тобі, але й цілій Канаді 
число голосів, відданих на 
тон. Навізівського, є досить 
поважне.

Без сумніву, коли буде пов
ний вислід голосування в ок
рузі Селкирк, число голосів 
тов. Навізівського дещо збіль
шиться.

Коли пишемо пі рядки, не
ма ніяких відомостей про те. 
кілько і од ост отримали ко
муністичні кандидати в інших 
провінціях Депеші Канадій- 
ської Преси не’■подають числа 
голосів окремих кандидатів у 
ріжних округах Канади.

Проти Гінса іі Вудсворта лі- 
своїх кан-

HIBHI4HO-UEH ГРАЛЬНИЙ. 
Вудсворт, лейборит 
Гарган, незал. коисерв.
Форкін, комуніст ............

ПІВДЕННО-ЦВИ ТРАЛЬНИЙ. 
КсіісдІ, консерватист 
Торсон, ліберал

ПІВДЕННИМ ВІННІПЕГ. № 
Роджерс, консерватист 
МекДирмід, ліберал 
Тсмер, незал. іейборит .

дом
влади в Канаді.

На всіх 245 місць у парля- будуть мати шість послів про-
менті консерватисти вибрали ги 12 у попереднім. Ліберали, стави ш кап
137 постів Ч тібепати тише ШО мали перше тільки одного ’Ф0™ ДР>гих не ставили кан 
86 Разом з тропа нибрани- "осла, будуть мати тепер най- Ч^т|в’ 1 на ц|м леиборити 
ми ліберальними прогресіста- менше чотирох а можливо й виг«ч,ли’ 
ми Ліберальний провідник Кінг шістьох послів 
буде мати за собою 89 послів. У »сіх трох степових про-

На ріжнї інші групи припа- нінціях койсерватисти вибра- кандидата. Про це найкраще 
тас 17 постів а > твох okpv- ™ -3 послів, в той час як v 1 шдчить той факт, що за іп- 
'. ... р. ви. сом робили українські нацю-|
пи нема ще повного вис.ндх ниоорах із2і> [юкх вони ви
готосхвання "брали лише одного. ; пал їсти з .Українського І о-

Кпім тібеп 1 гін і кпнгепяати- -‘ОСУ* " шипова пвськоі Газет-V попереднім парламент, лі- - » ' Г" ' ки. які відкрито підтримували £"т', $21
бералн мали 123 послів, а кой- tT в ‘ ви"'’а"их 10 фермер- „ ,|их ви Ьснкрофт, ліберал-прогресіп іЖ
гермтисти 90. Крім того ЛІбе- СЬКИХ ",,С'"В “ А’,беРТІ’ Т,’Н Гю . х " Навізівський. комуніст
ральниГ, уряд мав запевнену «йборитських (два V Війні- згадано",ІмЛГ " гожк)~ин" 3 13
підтримку 9 ліберальних про- l,er-v 11 один У Вснкувсрі), два КР'* згаданоЦшсць.

Прогрес істи і два незалежні, гресістів.. '
* ... Консервативна більшість наді

Чотири члени уряду Хінга BcjM|) па|піями ( rpvMaMH ви.
провалилися у виборах. Ними ||оснть ,|ослів 

—fi Чардс Дон ніг, MjHiCTcp фі
нансів; Т. А. Крірар, міністср

8Л">7
2,024

-то
501

17391
13,661( РУМУНІЯ ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ ДО ВІЙНИ 

ПРОТИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗАЛіберальна партія підтриму
вала' Ті пса як свого власного 10,161 

93172
257

БУКАРВШТ, Румунія, 25 ли- 
I la засіданні найвищої 

воєнної |>ади.. що відбулося 
під головуванням короля Ка
ро ля. рішено реорганізувати 
сухопутні, морські іі воздушж 
збройні сили країни після най
новіших вимог військової тех
ніки.

Чорнім морі. Генерал Ґуранд, 
представник французькою ге
нерального штабу, який недав
но відвідав ту. базу, заявив, 
що робота над и поширенням 
Мусить бути приспішена до 
тою стснення, щоб усі намі
чуй будівлі н чорті були го
тові і кінцем цього року.

Іі І>\нарешті відбулася на
рило військових аеро плинів, 
тамітіїа головно тим. що в Ній 
брали участь польські вій
ськові літаки.

ВИСЛІД ВИБОРІВ У СЕЛКИРК пня

1,717

ЦЕРҐІБЕЛЬ ЗАБОРОНИВ ПЕРШО- 
СЕРПНЕВУ ДЕМОНСТРАЦІЮ

ЛІТВІНОВ КОМІСАРЕ»! 
ЗАКОРДОННИХ СПРАВ

На засіданні ви явилося, що 
не досить скоро поступає ро
бота над поширенням воєнно- 
морської бази п Констанці, наЯк головні причини упадку 

залізниць , бувший провідник |іг уважаю,,,
прогрес істів; Л ус ієн Кенои, іс- 
нера.тьний прокуратор; Сирус 
МекМилсн, міністср риболов-

МОСКВА, 22 липня 
! є им Літвінов іістав назначений 

закордон-

Мак-
—а

безробіття, спадок цін 
фермерські продукти і взагалі 
теперішню економічну крі.зу.

І la сході, особливо в провій- ніял-фашістський шеф полі туї 
Одну з найбільших поразок ц|. Kee6cliV до wlajKV Урядх Цергібе.ть «аборонив тут пер- 

потернів уряд Кінга в провін
ції Квебеку, яка завжди ува-

•W ПЛАНУВАЛИ ПОВАЛИТИ БАВАРСЬКИЙ УРЯДсип візьме участь більше'як 30 народнім комісаре# 
партій. * , них справ ша місце Юрія Чі-

В Мінхсні поліція зроїшл.і -зь^чна, що зрезигнував з при- 
рсііл на приміщення Комуні ; чфщ слабого здоровля. 
стичної Партії, при чім розби-| Колегія 
ла двері, поломила річи в се
редині. сконфіскувала ріжнї 
матерія ти и кореспонденцію 
тУ знищила офіс.

(Безяроіна депеша Інпрекора ) 
БЕРЛІН. 24 липня. <и-

ства.
І Іолїнія перевела ревізію в" 

Поліція каже, то ви-]приміщенні Комуністичної ІІар- 
крн.та плин широкої комуні- тії, де іабра.та ріжнї матеріали 
стичної змови проти . ба нар- ; и списи членів Ревізікі меі>е- 
сьюцзі уряде. Після заяви по- ведено також .у помешканні 
ііції, комуністи нібито плину- бувшого посла (|ісдурімьного 
вали виконати державний не- пар.тнмеїпх Кухмана, її якого 
рсворог і захопити владу в | забрано багато матеріалів :Та 
свої руки.

МІІІХЕИ, Німеччина, 23 ли
пня.закордонних 

справ включає Крестінського, 
Кара хана її Стомянікоиа.

Літвінов через довгі роки 
був таступйиком уароднього 
комісари закордонних справ, а

длядемонстрацію вспричинилося ново-зеляндське шосерннсву
Люстгартені. після чого Кому-масло, яке спроваджувано до 

жалася твердинею лібера.ин Канад|| на „ідстав, сиеціялЬйтн Містична Партія рішила влаш- 
Консерватисти вибрати там 2 < уГОДИ . і хвати демонстрацію в захід-
ііослів, л ліберали 39, в той Консервативна партій?- якаjній частині міста, серед Оур-

підчас цілої виборчої кампанії жуазії.
обшювала. що цілком знищить j Цергібе.ть заборонив також 
безробіття, як прийде до в.т і- протестаційні мітінги проти 
ти. тепер буде мати нагоду відмови уряду впустити делє- 
"перевести" свої обіцянки а іанію радянських дітей до Ні- 
життя, бо має запевнену або > меччини. , „
лютих більшість v парламенті (Делегація мала прибути на 

Робітнича кляса Канади бу- другий світовий дитячий кон-

час як х попе(>сднім парламен
ті консервативна партія мала 
з Квебеку лише 4 послів, а лі
беральна 60.

АРЕШТУВАННЯ В ЧЕХИ. в .останніх пару роках, коли 
Чічеріп занепав- на здоровлю, 
він був фактично головою за

j “плини повстання."
ПРАГА. Чехи - Словаччина.

В Кнебелю арс-24 липня, 
штовано двох робітників заВелику побілу віднесли кон- 

еерватисти в Манітобі, де ви
брали 11 своїх послів на всіх 
17, в,той. час як у поперед
нім парламенті вони не мали 
ані одного.

Консервативна партія від-

кордоннрЕО департаменту.
роздавання нелегальних летю
чок. У Ьріні поліція перевела 
ревізії у всіх місцях, де схо
дяться червоні трсйд-юіш,.

Ьразда, управитель комуні- 
денника в Пільзиі.

ЧОТИРИ РОБІТНИКИ ВБИТІ
ЗАЛІЗНИЧНІМ ПОЇЗДОМ.

МОНКТОН, Цю Ьрйнзник, 20 
липня. Чотири робітники бу - 
1и убиті іі 17 інших були пока
лічені підчас розбиття у і є цар
ського поїзду, шо ви цирк Ал 
Дж. Ба риса < Нюкест.і до Ніар- 
лотетавн. Катастрофа сталася 
в Канаані, 14 миль на північ від 
цього мита, в ссмій годині сьо
годні рано. >Всі убиті й ііок»- 
лічені, за одним виїмком, це 
різбітники цирку.

і рес. що мається відкрити 
сьогодні в Берліні.)

Ліга Комуністичної Молоді 
апелює до робітників зігно
рувати заборону її демонстру
вати на всякий випадок.

БЕРЛІН, 24 липня 
борах до райхстаґу 14 вере

де мати нагоду переконатися, 
що варта виборчі обіцянки ка
піталістичних партій. стичного 

зістав арештований 
-Комуністи ГІардуб.іц і Xру

дій, арештовані десять днів 
тому, є на солодовім страйку, 
щоб добитися івільнення

’ ПОГРОМЩИЦЬКА АГІТАЦІЯ В РУМУНІЇ
У ви-

БУКАРЕШТ. Румунія^26 ли- 
Погромшицька агіта-

Арештовані попи ін-рінле її 
Думетреску та їхні жінки бу
дуть ностав,тені на суд за по- 
громшицьку агітація,. 26 се
лян. що були арештовані

пня
щя в Румхніі не зменшується. 
На вулицях Бука решту невідо
мі особи розкидають масово 
погроміцицькі відозви На за
сіданні кабінету король мав 
звернути увагу міністрів на те,

БЕЗРОБІТТЯ В НІМЕЧЧИНІ СИЛЬНО ЗРОСТАЄ «
ра- -------------------

зом з ними, зісталв Звільнені. БЕРЛІН. 35 липня Ломи- У своїм івітГ про безробіт
но оптимістичних заяв німець- тя урядове бюро каже, шо 
ких капіталістів, факти дока- перший раз в історії Німеч- 
зують. що кріза в Німеччині чини число безробітних у лі- 
іцораз збільшається її нема ви- ті не є менше від числа без- 

БУКАРЕШТ. Румунія, 21 ли- глядів на поліпшення робітних у зимі, а навпаки.
На приказ уряде аре- Офіційна статистика вика- від кінця червня число безро- 

зхЕ, шо в половині липня бу- бітних збільшилося Найбіль- 
ло зарегістрованих 2,770,000 ший зріст безробіття замітний 
чоловіків і жінок без праці.

В РУМУНІЇ АРЕШТОВАНО ЗІ 
ІІОГРОМШИКІВ.

ДЕСЯТКИ ОСІБ УТОПИЛИСЯ 
В НІМЕЧЧИНІ.

КОЬЛЄНЦ. Німеччина. 23
Десятки осіб утопи-

що з самого початку антисе- 
мітськбГ пропаганди не було 
вжито” відповідних заходів.
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щоб її припинити
Король мав заявити, що як штовано 31 антисемітських агі- 

звичайні закони є невИстарча- таторів, шо закликали до 'по- 
ючі для боротьби з погром- громів® єврейського населення.
щицькою агітацією, то він бо- Серед арештованих є двох по-1 Однак офіційні числа не да- 
товий завести воєнні закони пів румунів, які закликали до ють повної картини безробіт-

1 погромів на Буковині.

пня. липня.
лися тут вчора вечером, ^оли 
завалився понтоновий міст під- 

в шдустріяльних центрах у час святкування евакуації Ндд- 
Рхрпінші і Вестфалії. ренії, в якім узяв участь пре

зидент Гінденбург. Досі видо
буто з ріки 36 трупів.

Товариші, »1жневлі*те передплату
там, де йде така агітація. тя в Німеччині. на -Укр. Роб. Віспі-! -х
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